Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2022

Rua Maximino Antonio de Moraes, 60 - Centro

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL SÃO
16.971.584/0001-82 (49) 3253-1200

89533-000 - São Cristóvão do Sul
5/2022

Data do Processo: 06/10/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MANUTENÇÃO DE PROGRAMA ASSISTENCIAL CONFORME A LEI Nº.
762/2017 DE 20/12/2017 E DEMAIS ALTERAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 7/2022

PARECER DA COMISSÃO

Na data de vinte e um de outubro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, reuniram-se, em sessão pública, o pregoeiro
e  a  equipe  de  apoio  designados  pelo  Decreto  2037  e  2038,  ambos  de  2022.  Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  o
Pregoeiro  franqueou  o  acesso  de  todos  ao  conteúdo  da  mesma,  solicitando  que  as  rubricassem.  Após,  o  Pregoeiro  e  a
Equipe de Apoio passaram a análise da adequação da proposta aos requisitos do Edital, a qual foi registrada em sistema
Betha  Compras,  ficando  assim  deferida,  classificada  para  a  fase  de  lances  a  empresa:  COMÉRCIO  DE  VARIEDADES
TERRAL LTDA. Após, vez que não apresentou lance e o preço está de acordo com o praticado no mercado foi declarada
vencedora do certame. O Pregoeiro procedeu à análise da documentação exigida no edital. Após o julgamento, a empresa
COMÉRCIO DE VARIEDADES TERRAL LTDA foi  HABILITADA e declarada VENCEDORA do certame. Nestes termos, o
objeto desta licitação fica ADJUDICADO à vencedora nos valores constantes da ata.

Reuniram-se no dia 21/10/2022, as 10:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2037/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: COMÉRCIO DE VARIEDADES TERRAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Cesta Básica contendo: 05Kg de açúcar refinado, 05 Kg

Farinha de trigo especial; 500g Café em pó, 01Kg Sal
refinado, 01 Kg Farinha de milho, tipo fubá fino, 900 Ml
óleo de Soja, 400 g biscoito Tipo Maizena, 300 g Biscoito
Tipo água e sal, 400 g Leite em pó,  340 g Molho de
tomate tradicional, 500 g Macarrão tipo espaguete, 01 Kg
feijão tipo carioca, 05 Kg arroz branco.

100,000 UN PRÓPRIA 175,0000 17.500,00

17.500,00Total do Participante:
17.500,00Total Geral:

Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Cristóvão do Sul, 21/10/2022

PREGOEIRO

ARY JUNIOR DIAS

MEMBRO

KAINA EDUARDO GOMES DE LIMA

MEMBRO

ULDA ISABEL GOETTEN

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

COMÉRCIO DE VARIEDADES TERRAL LTDA

JOSOEL ALVES DE JESUS